

#### اخبار

#### مهاجم پرسپولیس جدا می‌شود

مهاجم هندوراسی تیم فوتبال پرسپولیس بعد از بازی تیمش مقابل ذوب‌ن‌ها ن ایران را ترک می‌کند.
فدراسیون فوتبال هندوراس با ارسال دعوتنامه‌ای به باشگاه پرسپولیس خواهان حضور جری بنگستون در اردوی تیم‌ملی این کشور شده است.
رقابت‌های مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۱۸ در منطقه کونکاکاف از روز ۱۳ نوامبر (۲۲ آبان) آغاز می‌شود و تیم‌ملی هندوراس در این تاریخ در کانادا میهمان تیم‌ملی این کشور خواهد بود.
دومین بازی این تیم در تاریخ ۱۷ نوامبر (۲۶ آبان) مقابل مکزیک است که این بازی در هندوراس برگزار می‌شود.
نکته قابل توجه اینکه قرار است سازمان لیگ بعد از هفته یازدهم لیگ برتر، مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی را برگزار کند و پرسپولیس در حالی در این مرحله میهمان تیم ذوب‌ن‌ها است که مهدی طارمی و سوشا مکنای را به دلیل محرومیت در اختیار ندارد از همین رو احتمالاً بنگستون بعد از بازی ذوب‌آهن- پرسپولیس راهی کانادا خواهد شد. ■■

#### یک تاجر آفریقایی نامزد انتخابات ریاست فیفا

تاجر و سیاستمدار سرشناس اهل آفریقا، نامزدی خود را به صورت رسمی برای انتخابات ریاست فیفا که قرار است در ماه فوریه برگزار شود، اعلام کرد.
به نقل از سایت ال‌کاس قطر، تا انتخابات ریاست فیفا روزهای زیادی باقی نمانده است اما هنوز افرادی هستند که می‌خواهند خود را برای نشستن بر کرسی فیفا نامزد کنند.
توکيو سيكسويل تاجر و سياستمدار سرشناس اهل آفریقای جنوبی، اس‌م جدیدی است که رسماً اعلام کرد در انتخابات آینده فیفا شرکت خواهد کرد.
سخنگوی این سیاستمدار در گفت‌وگویی که با رویترز داشت، تأکید کرد: سيكسويل نامزد آفریقا جنوبی است و امیدواریم کل قاره آفریقا از او حمایت کنند.
فدراسیون فوتبال آفریقای جنوبی در توییتسر اعلام کرد در انتخابات ریاست فیفا از سيكسويل حمایت خواهد کرد.
قرار است انتخابات ریاست فیفا در ماه فوریه آینده برگزار شود. ■■

#### ریوالدو باید به ایران باز گردد

مدیرکل حراست وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه پرونده ریوالدو بدون مشکل بوده است، گفت: اگر این بازیکن برای اثبات ادعای خود پسد ایران بازنگردد با فیفا مکاتبه خواهیم کرد.
رضا حسینی خو درباره وضعیت پرونده ریوالدو، بازیکن پیشین تیم استقلال گفت: ما تمام جوانب این پرونده را بررسی کردیم و در نهایت به این نتیجه رسیدیم که مبلغ ۸۰ هزار دلار تحویل مدیر برنامه‌های وی شده و رسیدن آن نیز موجود است.
از نظر ما این پرونده مشکلی ندارد و باشگاه از ریوالدو خواسته به ایران بازگردد.
حراست فدراسیون فوتبال و شخص افشارزاده هم تأکید بر حضور ریوالدو در ایران را دارند.
وی افزود: در بحث مظلومی هیچ اتهامی متوجه وی نیست و کل مبلغ ۸۰ هزار دلار پرداخت شده و برای همین پرونده بسته شده است اما درباره ۳۰ هزار دلاری که ریوالدو می‌گوید باید بیاید و آن را ثابت کند چرا که امضا و اثر انگشت وی روی رسید وجود دارد که مبلغ ۸۰ هزار دلار را دریافت کرده است.
اگر ریوالدو به ایران بازنگردد ما با فدراسیون برزیل و فیفا در این باره مکاتبه خواهیم کرد.
مدیرکل حراست وزارت ورزش و جوانان در گفت‌وگوی خود با رادیو ادامه داد: باشگاه باید در این باره دقت بیشتری به خرج می‌داد. ■■

#### اسدی در فدراسیون ماندنی شد

دبیرکل فدراسیون فوتبال انصراف از حضور در انتخابات ریاست فدراسیون پزشکی- ورزشی را اعلام کرد.
علیرضا اسدی در خصوص انصراف از حضور در انتخابات ریاست فدراسیون پزشکی- ورزشی، گفت: ضمن تشکر و قدردانی از همه کسانی که به من لطف داشته و مشاوره‌هایی را در این زمینه به من ارائه کردند انصراف خود را از حضور در فدراسیون پزشکی- ورزشی اعلام می‌کنم.
وی افزود: فعالیت‌ها و وظایفم در فدراسیون فوتبال و مسؤولیت‌هایی که در این زمینه برعهده من قرار دارد، باعث شده از شرکت در انتخابات ریاست فدراسیون پزشکی- ورزشی انصراف دهم. ■■

#### کواچ سه‌شنبه در تهران

سرمربی تیم‌ملی والیبال ایران بامداد سه‌شنبه برای ارائه گزارش آسیب‌شناسی خود و شرکت در نشست خبری به تهران می‌آید.
براساس تصمیم هیات رئیسه فدراسیون والیبال ادامه همکاری با اسلوپودان کواچ، سرمربی تیم‌ملی منوط به مذاکره محمدرضا داورزنی با این سرمربی صربستانی شد.
یوبان بامداد سه‌شنبه از طریق فرودگاه امام‌خمینی(ره) وارد تهران می‌شود و صبح همان روز در جلسه‌ای با حضور مسؤولان فدراسیون گزارش آسیب‌شناسی خود را از مسابقات جام‌جهانی ۲۰۱۵ ارائه خواهد کرد. ■■

**گروه ورزشی:** هفته دهم لیگ برتر خیلی زودتر از همیشه از راه رسید. هفته‌ای که پیش‌داری محسوب می‌شود و هفته‌های پیش‌داری جدایی‌های خاص خود را دارند. پیش‌داری‌های این فصل البته از همیشه جذاب‌تر است چه آنکه سرخابی‌ها تیم‌هایی را ملاقات می‌کنند که تقابل با آنها به خودی خود جذابیت ویژه‌ای دارد. تقابل استقلال برابر سپاهان بی‌تردید جذاب‌ترین بازی هفته است. نبرد ۲ مدعی که همیشه حساسیت و حاشیه‌های فراوانی داشته و یکی از ۳ بازی بزرگ لیگ محسوب می‌شود. حساسیت این بازی وقتی دوچندان می‌شود که بدانیم ۲ تیم در رتبه‌های اول و دوم لیگ جای گرفته‌اند و در صدر شانه به شانه هم حرکت می‌کنند. پرسپولیس در تهران به مصاف ملوان می‌رود؛ تیمی که همیشه برای پرسپولیس یک لقمه گل‌وگیر بوده و حالا با جمع پرسپولیسی‌های سابق از همیشه شاخ‌تر است. ■

##### روز سخت آبی‌ها در نصف جهان

حساس‌ترین دیدار هفته دهم لیگ برتر، در اصفهان برگزار می‌شود، جایی که ۲ تیم مدعی و همسایه استقلال و سپاهان باید به دیدار هم بروند. آبی‌پوشان و طلایی‌پوشان تقریباً شرایطی مشابه دارند. هر ۲ هفته‌هاست که نبردها‌ند اما آنقدر فاصله‌شان با بقیه مدعیان زیاد بود که به‌رغم هفته‌ها نتیجه‌نگرفتن در صدر جدول ماندند. برنده این‌د دیدار می‌تواند فاصله قابل‌اعتمادی را با بقیه رقبا ایجاد کند. استقلال ۲ امتیاز بیشتر نسبت به سپاهان در رده اول جدول ردیندی قرار دارد. ۲ تیم متفاضل گل یکسانی هم دارند و هر ۲ یک بار تا هفته دهم باخت را تجربه کرده‌اند. استقلال و سپاهان در شرایطی نسبتاً یکسان ۳ دیدار بعد متوقف شدند و طعم برد را نچشیدند. هرچند که صدرنشین مانند‌اند اما تیم مظلومی روند خوبی را طی نکرده و امتیازات مهمی را از دست داده است. استقلال حالا در مصافی دشوار باید با مدافع قهرمانی فصل قبل بازی کند آن هم در حالی که کمتر از ۴ روز دیگر باید در داری تهران بازی کند. استقلالی‌ها با برد مقابل سپاهان که رقیب همیشگی‌شان بوده است، هم می‌توانند صدرنشینی مطمئن داشته باشند و هم با روحیه‌ای خوب پا به داری تهران می‌گذارند. پرویز مظلومی همیشه مقابل سپاهان آمار خوبی داشته و با استقلال ۳ بار این تیم را برده، یک بار باخت‌ه و یک بار هم مساوی کرده است. البته آخرین تقابل مظلومی و سپاهان خاطره خوبی برای آبی‌ها ندارد، چون استقلال در دیدار مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا با نتیجه ۲ بر صفر مغلوب سپاهان و از لیگ قهرمانان آسیا حذف شد. سپاهان هم مثل استقلال به‌رغم بالاترینی در جدول شرایط خوبی ندارد. وقتی احسان حاج‌صفی بعد از نمایش درخشانش در ۴ هفته ابتدایی لیگ که منجر به صدرنشینی سپاهان شد، ناگهان رویای لژیونر شدن به سرش افتاد، روزهای معمولی سپاهان

##### تقابل پرسپولیس و ملوان

نبرد پرسپولیس و ملوان جزو کلاسیک‌های فوتبال ایران است. ۲ تیمی که همیشه در برابر هم یک نبرد جذاب و پر تب و تاب را به نمایش گذاشته‌اند و حالا در هفته نهم لیگ دوباره یکدیگر را ملاقات خواهند کرد. پرسپولیس بعد از بحران روحی هادی نوروزی با برد هفته گذشته برابر سپاه‌گامان توانست تاحدودی به کرانه آرامش برسد. آنها حالا با ۱۱ امتیاز روی پله یازدهم ایستاده‌اند و برانکو می‌کوشد تا با یک برد خانگی برابر یک حریف چغرف، علاوه بر رسیدن به رتبه یک رقمی، با باتری‌های شارژ شده به استقبال داری برود. در مقابل ملوان با استیلی اگرچه به قوام رسیده اما فراز و نشیب این

پیش‌داری با ۲ نبرد جذاب در اصفهان و تهران

# اوج حساسیت



تیم در لیگ کماکان ادامه دارد. ملوان با ۱۳ امتیاز روی پله هشتم جدول ایستاده و بالاتر از پرسپولیس چشم به رتبه‌های بالاتر دارد، رتبه‌ای که با شکست پرسپولیس میسر خواهد شد. حمید استیلی، سرمربی ملوان زمانی سرمربی پرسپولیس بوده و بخوبی با شرایط این تیم قبل از داری آشناست و می‌کوشد در تهران و برابر تیم سابقش خودنمایی کند. خط دفاعی استوار ملوان نقطه قوت این تیم است که در برابر خط حمله زهر‌دار پرسپولیس نقل‌جذایی را خواهد داشت. پرسپولیس خوب گل می‌زند و آنها در مسابقاتی که باخته‌اند هم گل زده‌اند و مهاجمان سرخپوش مقابل ملوان محک جدی‌تری خواهند خورد. در پرسپولیس فارغ از مهدی طارمی که ستاره کلیشه‌ای این تیم و زهری‌ترین ستاره سرخ‌هاست، می‌توان به امید عالیشاه چشم دوخت که در فاز تهاجمی پرسپولیس نقش پررنگی دارد. در ملوان نیز سیدجلال رافخایی در خط حمله یک ستاره بالقوه است که می‌تواند خط دفاع متزلزل پرسپولیس را به چالش بکشد.تقابل اصلی این بازی میان حمید استیلی با پرسپولیس است. سرمربی ملوان که خاستگاه فوتبالتش پرسپولیس بوده و در پرسپولیس ملی‌پوش شده، کاپیتان شده و روی نیمکت سرمربیگری نشسته و حالا باید برابر تیم سابقش بایستد. استیلی برای هفتمین بار برابر پرسپولیس می‌ایستد و در صورتی که به پرسپولیس ببازد، مقابل این تیم ۵ باخت‌ه می‌شود و اگر برود، دومین پیروزی خود مقابل این تیم را در قامت سرمربی تجربه می‌کند. در کنار او در لشکر ملوانی‌ها سرخ‌های برتعدادی حضور دارند. پژمان نوری، مازیار زارع، حسین ماهینی، محمدحسین کنعانی‌زادگان و... از جمله پرسپولیسی‌های سابق ملوان هستند که در برابر تیم سابق خود خواهند

ایستاد. ملوان در ۳ هفته اخیر نه برد داشته و نه گلی زده اما شکست هم نخورده است. ملوان ۲۷۰ دقیقه است که دروازش را بسته نگه داشته و گل زدن به این تیم خیلی سخت است. استقلال خوزستان و سپاهان هم در ۲ هفته گذشته نتوانستند به این تیم گلی بزنند. آخرین گل ملوان را در هفته ششم آرش افشین زد، مهاجمی که مصدوم شده و احتمالاً به بازی با پرسپولیس می‌رسد. بازیکنان پرسپولیس هم مثل استقلالی‌ها قطعاً در این بازی محتاط‌تر از همیشه خواهند بود تا داری را از دست ندهند. مهدی طارمی، علی‌علی و کمال‌الدین کامیابی‌نیا ۳ بازیکن ۲ خطاره پرسپولیس هستند که در صورت دریافت کارت زرد در بازی با ملوان داری را از دست خواهند داد. پرسپولیس در جام حذفی در روز ۲۹ شهریور توانست ملوان را در ورزشگاه آزادی شکست دهد و شاگردان برانکو به دنبال تکرار آن پیروزی هستند تا شاید به رده پنجم جدول برسند. در آن مسابقه هادی نوروزی برای پرسپولیس بازی کرد ولی اکنون سرخ‌پوشان دیگر کاپیتان خود را ندارند. بازی امروز دوشنبه تقابل ۵۴ این ۲ تیم در لیگ‌های مختلف خواهد بود. پیش از این ۲۲ برد برای سرخ‌پوشان تهرانی به ثبت رسیده است و ۱۰ بار هم انزلی‌چی‌ها برنده شده‌اند و البته ۲۱ مرتبه هم تقابل سرخ و سفیدها برنده نداشته است.

##### برنامه بازی‌های هفته دهم:

##### دوشنبه، ۴ آبان‌ماه

سپاهان - استقلال، ساعت ۱۵:۳۰، ورزشگاه فولادشهر اصفهان
استقلال خوزستان - استقلال اهواز، ساعت ۱۷، ورزشگاه غدیر اهواز
پرسپولیس - ملوان، ساعت ۱۷:۴۵، ورزشگاه آزادی

#### ورزشتی

#### یادداشت

#### چرا اسکوهای فوتبال خالی می‌شود؟



محمد سررشته‌داری: توقع از ستاره‌های استقلال بالاتر از این بازی سرد است و توقع از پرسپولیس بحرآن‌زده فوتبال شناور نیست، همین موضوع هوادار پرسپولیس را امیدوار و هوادار استقلال را پر توقع‌تر به استادیوم‌ها می‌فرستد. ۲ اتفاق کاملاً معکوس در استقلال و پرسپولیس در جریان است که شاید فوتبال ایران و تأثیرات روانشناسی و درخواست مردم را به نمایش می‌گذارد و توسط علوم انسانی و جامعه‌شناسان و حتی مدیران رسانه‌ها باید ارزیابی شود. استقلال صدرنشین است اما ناامیدی پخش می‌کند و تماشاگر ندارد، پرسپولیس در میانه جدول است اما هوادارانش امید دارند و تماشاگر هم هنوز دارد. این دو اتفاق نماد جنگ رسانه در تمام دنیاست، افکار عمومی در واقع تأثیرپذیر و بسیار موثر هستند و شاید باید گفت با وجود همه پیشرفت‌ها و تجربیات همچنان کسی که جنگ رسانه‌ای را می‌برد بازی نهایی را برده است و اگر نگاهی به دنیا هم داشته باشید جنگ سایبری و ماهواره‌ای و اینترنتی در اوج دوران خود به سر می‌برند و همه سعی دارند افکار مردم را به سود خود برگردانند. پرسش این است که چرا استقلال هوادارش را نا امید کرده و پرسپولیس با وجود آنکه بدتر نتیجه گرفته هنوز هوادار امیدواری دارد؟ دلایل مختلفی می‌توان برای این‌دو روند معکوس نوشت:

۱- پرسپولیس نوعی عصیانیت به دلیل ۸ سال قهرمان نشدن وجود دارد، نوعی مبارزه درونی مردم با خودشان، آنها که از مرحله غرولند کردن و شعار دادن عبور کرده‌اند و می‌خواهند باورشان را حفظ کنند که اس‌م پرسپولیس برای صدرنشینی کافی است، آنها دیگر توجهی به جایگاه این‌د تیم در جدول ندارند و تصمیم گرفته‌اند علاقه خودشان را حفظ کنند.

در استقلال اما چنین نیست و هوادار هنوز وارد مرحله شعار دادن نشده که بخواهد از آن عبور کند، استقلالی‌ها با حضور در میان ۴ تیم برتر آسیا و ۳ قهرمانی لیگ و حذفی ادعایشان حتی این صدرنشینی ضعیف و شکننده نیست.

۲- پرسپولیس بهتر از استقلال فوتبال بازی می‌کند، این را هم پرسپولیسی‌ها می‌فهمند و هم استقلالی‌ها، در واقع پرسپولیس با مهره‌هایی بسیار نا آشناتر و کم نوتر، بازی مدرن‌تری را انجام می‌دهد اما در استقلال چند مهره سرشناس در میدان هستند که بود و نبودشان معادل برد و باخت است و از هماهنگی و وحدت تیمی خیری نیست.

۳- پرسپولیس بازنده فصل نقل‌وانتقالات بود، همین موضوع توقع را از استقلال بالا برد و از پرسپولیس پایین آورد، افکار عمومی حالا پرسپولیس را در اولین فرصتی که بتواند تحسین می‌کند اما از استقلال توقع بالاتری دارد چون آنها بهترین تیم نقل و انتقالات شدند و نباید با ریز و درشت مساوی کنند.

۴- هر ۲ باشگاه تیم و رفتار رسانه‌های ضعیفی دارند و حساسیت ایجاد نمی‌کنند، آنها بلد نیستند هیجان بسازند، به عنوان مثال باید در این رابطه از فتح‌الله‌زاده و رویانیان نام برد که کری را به جایی می‌رسانند که کل جامعه دنبال نتیجه بازی‌ها و داری و... بود اما در فاصله چند روز مانده به داری تهران این روزها هنوز کسی از داری حرف نمی‌زند، این برای هردو تیم البته بد است و تماشاگر کش.

۵- باور مردم به مربی خارجی بالا و بالاتر رفته است، حتی اگر امروز استقلال خوب بازی می‌کرد باز هم استقلالی‌ها دوست داشتند برانکو سرمربی‌شان بود و این را از حمایت ۸۰ درصدی مردم از کی‌روش و همین برانکو می‌توانید بفهمید. شاید امثال آری‌هان، ندیزلی، استانکو، برانکو، بوناچیچ، کی‌روش و... در این زمینه موثر بوده باشند. ■

##### نتیجه‌گیری:

باشگاه‌ها باید افکار عمومی را بسازند و آن را به حال خود رها نکنند، همین پرسپولیس با وجود آنکه سال‌هاست قهرمان نشده اما دو سال قبل با رویانیان و شعارهایش چنان روحیه‌ای داشت که تصور می‌کردی صدرنشین بلامنازع است پس می‌تواند همین امروز هم کارها را درست جلو ببرد. استقلال هم با سکوت و اخلاق آرام مربی و مدیرانش با وجود صدارت اما شور قهرمانی در افکار عمومی نمی‌سازد و این مهم است؛ به اندازه قهرمانی مهم است.